In Dominum utique Salvatorem, de quo scriptum est: *Petra autem erat Christus (I Cor. x, 4)*; ut statim confracta dispereant, quæ nos teterrimis motibus instigabant. » Cassiod.

PSALMUS CXXXVII.

IPSI DAVID.

Ipsi, inquit, David, qui omnia fecit, qui mundum redemit, cui angeli serviunt, qui humilia respicit, et alta a longe cognoscit, loquitur Ecclesia in hoc psalmo, et ex toto corde eum laudat et benedicit.

« Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo. » Non labiis tantum te laudabo, sicut quidam facere solent, sed in toto corde meo; quia non ad labia, sed ad cor te respicere scio et intelligo. « Quoniam exaudisti omnia verba oris mei. » Hoc autem fecisti, quia labia cordi et cor labiis concordabat. Unde et Dominus ait: « Si duo ex vobis consenserint de omni re; quod petetis, fiet vobis (*Matth. xviii, 19*). » Omnia autem verba oris ejus exaudivit, quia totum cordis ejus desiderium adimplevit. « Et in conspectu angelorum psallam tibi. » Qui in conspectu angelorum psallit, sapienter eum psallere oportet. Sapienter autem psallit, qui pura cordis intentione Deum laudat. Per angelos autem, non solum virtutes celestes, quæ nobis ad custodiam datæ sunt, sed Ecclesiarum quoque rectores et custodes intelligere debemus.

« Adorabo ad templum sanctum tuum, et confitebor nomini tuo, Domine. » Adorare ad templum et in templo hoc in loco idem significat. Unusquisque autem nostrum adorat Deum in templo sancto suo, quando eum adorat in secreto pectoris sui. Unde Apostolus ait: « Nescitis quia templum Dei estis, et Spiritus sanctus habitat in vobis? Templum enim Dei sanctum est, quod estis vos (*I Cor. iii, 16*). » Unde et Dominus ait: « Tu autem cum oraveris, intra in cubiculum tuum, et clauso ostio, ora Patrem tuum (*Matth. vi, 6*). » In corde igitur orare, et in corde Deum laudare debemus.

« Super misericordia et veritate tua. » Laudabo, inquit, te et confitebor nomini tuo, de magna misericordia et veritate tua. Conjunctæ tibi sunt misericordia et veritas, quia misericordia fecit sicut promisit, et faciendo se veritatem esse ostendit.

« Quoniam magnificasti super nos nomen sanctum tuum. » Magnificavit autem Dominus nomen sanctum suum super nos, quia secundum sui nominis interpretationem salvavit nos; si quidem *Jesus*, *salvator* interpretatur. In hoc enim hoc nomen completum est, quia quod significat, magnifice completum est.

« In quacunque die invocavero te, exaudi me. » Quod si feceris, « multiplicabis in anima mea virtutem tuam. » Semper exauditur Ecclesia, etsi non semper exaudiri videatur, quia in nullo alio vult exaudiri a Deo, nisi in his quæ placeant Deo. Nam et si ejus petitio aliquando differatur, exauditur tamen, cum suo tempore completur. Multiplicat Dominus in Ecclesia virtutem suam, quia et sapien-